
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering 

van onroerende-zaakbelastingen 2024, eerste wijziging 

  

De RAAD van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van xx oktober 2023 inzake 

Vaststellen Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van onroeren- 

dezaakbelastingen 2024, eerste wijziging; 

  

gelet op artikelen 216 en 220 tot en met 220h van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de navolgende 

Wijziging van de Verordening op de heffing en invordering onroerende-zaakbelastingen 2024, eerste 

wijziging 

  

Artikel I 
Artikel 5 komt te luiden: 

Artikel 5 Belastingtarieven 

1. Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage 

bedraagt voor: 

a. de gebruikersbelasting 0,2675% 

b. de eigenarenbelasting: 

i. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,0905% 

ii. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,3158% 

2. Geen belasting wordt geheven indien de heffingsmaatstaf van de onroerende zaak blijft beneden 

€ 12.000,- 

  

Artikel II 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

  

Artikel III 
Dit besluit kan worden aangehaald als "Wijzigingsbesluit Verordening onroerende-zaakbelastingen 

2024, eerste wijziging". 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 19 december 2023. 

De griffier, De voorzitter, 

A.E.T. Wepster, A.W. Kolff 

Nr. 562223 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2023 nr. 562223 28 december 2023 1 


